

**Odpowiedzi Świętokrzyskiego Parku Narodowego – Zamawiającego**

do pytań zadanych do O G Ł O S Z E N I A O Z A P Y T A N I U O F E R T O W Y M, na zakup i dostawę bezałogowego statku powietrznego (BSP) oraz przeszkolenie czterech pilotów wraz z uzyskaniem uprawnień STS-01 w ramach realizowanego przedsięwzięcia „Przeciwdziałanie rozprzestrzeniania i likwidacja skutków pożarów w Świętokrzyskim Parku Narodowym”, finansowanego w ramach Umowy z NFOŚiGW nr 1549/2023/Wn13/OP-po/D.

Zamawiający informuje, że w trakcie prowadzonego postępowania wpłynęły pytania od oferentów. Zamawiający poniżej publikuje treść pytań wraz z odpowiedziami.

**Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający odstąpi od zapisu wymogu posiadania autoryzacji do sprzedaży sprzętu, oprogramowania i szkolenia na terenie Polski przedmiotu postępowania?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wskazanego zapisu.

Wymagania autoryzacji producenta w przypadku wskazanego postępowania uwzględniają kolejne fazy cyklu życia dostarczonego drona, w tym usługi cyklicznych przeglądów serwisowych, usuwania awarii a także wsparcia w zakresie aktualizacji oprogramowania. Ogranicza również możliwość utraty gwarancji producenta na dostarczony produkt. Autoryzacja producenta znacznie zwiększa prawdopodobieństwo, że w trakcie wieloletniej eksploatacji przedmiotu dostawy, podmiot świadczący wskazane usługi nie przestanie istnieć, a gdyby doszło do likwidacji podmiotu, inny podmiot na terenie Polski będzie w stanie zrealizować wskazane usługi. Autoryzacja sprzedaży oznacza również w praktyce, że wykonawca ma lepszy dostęp do części, szybsze terminy dostawy czy pierwszeństwo w obsłudze. W przypadku większości producentów każdy z wykonawców może uzyskać autoryzację po spełnieniu określonych warunków, w szczególności odnośnie zaplecza organizacyjnego, finansowego czy osobowego. Oznacza to więc, że Wykonawca pod względem organizacyjnym czy finansowym gwarantuje zarówno bezproblemową sprzedaż jak i wysoki poziom serwisu posprzedażowego, a na tym zależy Zamawiającemu.

Warto podkreślić, że Zamawiający opisuje przedmiot zapytania zgodnie z własnymi potrzebami. Jeśli uznał więc, że element autoryzacji jest czymś na czym mu zależy, to wskazanie takiego wymogu nie narusza żadnej normy i jest w pełni akceptowane w orzecznictwie, zarówno krajowym jak i europejskim. Zamawiający w żaden sposób nie naruszył zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców. Zamawiający nie ogranicza możliwości udziału wykonawców z innych państw, o ile wykonawcy Ci będą posiadali autoryzację na terenie Polski.

Niemniej Zamawiający podkreśla, że prowadzone postępowanie w trybie zapytania jest w pełni konkurencyjne i otwarte.

**Pytanie nr 2:**

Czy termin realizacji 3 dni oraz poniżej, od podpisania umowy (oceniaamy w kryteriach najwyżej) dotyczy również realizacji kursu STS-01, czy dotyczy jedynie dostawy sprzętu a szkolenie będzie zrealizowane w terminie ustalonym pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą?

**Odpowiedź**

Zamawiający dokonuje zmiany we wzorze umowy poprzez wydłużenie terminu na przeprowadzenie szkolenia do 30 dni od dostawy sprzętu (ustalonym pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą).

**Pytanie nr 3:**

W kryterium gwarancja Zamawiający przyznaje 20 punktów za 4 lata gwarancji. Jednak producent bezzałogowego statku powietrznego (BSP) zgodnego z specyfikacją techniczną zamówienia (zał. nr1) przyznaje gwarancję dla BSP na okres maksymalnie 3 lat. Czy w związku z powyższym Zamawiający rozważy zmianę zapisu ww. punktu i przyzna 20 punktów za 3 lata gwarancji?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Pytanie nr 4:**

W punkcie napisano „NSTS-01” jednak są to uprawnienia, które tracą ważność z końcem roku 2025. Czy Zamawiający miał na myśli nowe uprawnienia europejskie STS-01?

**Odpowiedź**

Zamawiający miał na myśli nowe uprawnienia europejskie STS-01 (zapis „NSTS-01” jest pomyłką pisarską).

**Pytanie nr 5:**

Szkolenie oraz loty BSP wymagają odpowiednich warunków atmosferycznych oraz same w sobie trwają 3 dni. Czy w związku z tym Zamawiający rozważy zmianę terminu w umowie do 30 dni, na wypadek niesprzyjających warunków atmosferycznych? Przeprowadzenie szkolenia w tak krótkim terminie może być niemożliwe dla wielu firm ze względu na dużą ilość szkoleń w sezonie i może wpłynąć na mniejszą ilość spływających ofert. Zapis jest tym bardziej restrykcyjny ze względu na wysokie kary umowne dotyczące szkolenia.

**Odpowiedź**

Tak jak w odpowiedzi na pytanie nr 2.

W załączeniu Zamawiający publikuje zmieniony wzór umowy.

Termin składania ofert nie ulega zmianie.

Dyrektor ŚPN  
dr inż. Jan Reklewski  
/podpis na oryginale/